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ANEES-KONTRATE

Numri i kontratés : OB614-23-9678-1-3-5/C486
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" SMART plus " SH.P.K,, L.Qemali,113, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™}, ne anén (jetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike p¥r furnizimet e shénuara me poshig:

Puné shtesé-Furnizim me Klima pér Objektin e Komunés me numér identifikues: OB614-23-9678-1-3-5
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizim I Klimave nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Puni shtesé-Furnizim me Klima pér Objektin e Komunis

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jet& 7 dité nga koha e léshimit ¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do & jeté KK.OBILIQ.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét DDP? (Dérgesat e Detyrés 1 Paguara)....
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté 1é origjinés s¢ furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit (2 Doganave ¢ Bashkésisé Evropiane (Communily
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve dubet t jeté: 1,087.20 €; Njimijt ¢ tetédhjeté e shuag 20/100Euro

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 18 jelé e vetmja pagest qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jet€ i preré dhe té mos i n&nshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do € béhen ni pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ase & Veganta 1& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbthet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b) Kushiet € Veganta (2 Kontratés;
(c} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare:

(f) Regjistri i Biznesit

1 1y jutemi referojuni kelij numsi t¢ kentratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedura dhe transaksionet q# lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Exonomike Ndérkembétare

17 ppp - Dergesat € Detyrés tit Paguara -Incotenns 2010 Dhoma Ndérkombetare ¢ Tregtisé,




5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbijné kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjeirén; dhe né raste t¢
paqgartésist ose divergjenceés, ato duhet té lexohen sipas rendit 1@ pérparésisé ng & cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesilt nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qf dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, ai dubet ta thoté kété ng
komunikatén ¢ tij. Sa herg q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kétrkojé vértetim t€ pranimit £ komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marré té gjitha masat e
nevejshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit 1€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ese vendimi,
pérveg néise specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, centifikaté apo vendim do € jeté né
formé t¢ shkrvar dbe fjalét "njoftoj”, "virtetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do 1 shenohen n& pérpuihje me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, cenifikat# ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ng gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pgr Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-9678-1-3-5/C486

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté maméveshja ¢ lidhur ndérmjet Awtoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit, sig &shig shénuar né
formularin ¢ komratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér k¥@ dhc 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (€,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1€ mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerisé dhe pajisjet, objektet né formé (€ ngunté € EEngshme ose 1 gazshme.

£.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ éshié e quajtur Fleign mbi & Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& #sié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kiésaj
kontrate furmizon mallra q# jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palié(t)”’ do 1& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (@ thoté termat ndérkombétare tregtare qi ptrbéjné rregullat e interpretimit 1& termave treglare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj (€ specifikuar né kontraté, si dhe (& vendosura dhe
paketuara né ménysén e pércaktuar nit kontraté,

1.8 “Cmimi i kentratés” do 1€ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohel né formularin € kontratés, né
pérputhje me shiesa 1 tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t€ béhet né bazé & kontratés,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimel ndihmise, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime ¢ ngjashtne né lidhje me furnizimet e
produkieve,

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Komntratés.

1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili éshté ligj q¢ i pércakion t€ gjitha géshtjet q€ nuk jant 1 mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjct paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vet#m nésc ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ wransferon kentratén e
vet ose njé pjest & saj te njé palé e tretd.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta ransferojié kontratén ose nji
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages, né favor t& bankieréve (& Fumizuesit, 1€ shumave qé duhet 1& paguhen ose
qé do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 18 dhénies sé té drejtés s& Fumnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transfedmi nga Autoriteti kontrakues nuk do 1a liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konratés g& tashmé #shté realizuar ose pér pjesén qé nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave (& kontratés duhet 18 plowsojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur wansferimi béhet ne banké ape kompani L€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshie té shkruar pirmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese (& koniratés sé tij njé pale té wretd. e

4.2 Elementet e kontratés qé do 1 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve i béhen 12 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontroktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit pune ngas marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta n¥se nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk



nénkonteakion pa autorizim me shkrim nga Aworiteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pErmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideron® si 1 nevojshme, pagesat disekte pitr nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi 8shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 12 vel si dhe 18 agjentive ose 12
punésuarve, né (& njéjién ményrd si po e ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punélorive
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese W& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ans ¢ Autoriletit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizoesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés,

4.5 Nise nénkontraktesi ka marré ndonjé obligim 1 vazhdueshém g& vazhdon pir njé periudhé qé ¢ tejkalon até @
periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pirkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g€,
né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktucs, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet c obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese #shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktoes duhet Ui japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontralgs dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t Kkontraiés. Fornizuesi mund té blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1§ gjenden. Pas léshimit & certifikntés s& garancisé, ose pas pranimit final 1€
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit komraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg niisc éshié ¢ nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentes tjera g€ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Furmnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g2 inkorporojnt ato dokumente

plotiésuese dhe udhiézimet qé joné t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjt
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakmes pér martjen e kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésorc 18 Republikes se Kosoves té cilat mund (& ndikojng te fornizuesi
gjaté realizimit @ obligimeve i€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nise éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér 1€ dhiénat mbi furnizimet ashiu
gé Autoriteti kontrakiues (& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontcakives do 1 vendosé gé & mami lejet e kérkuara apo licencat e importt brenda njé periudhe 1§
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Ohligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojié kontratén me kujdesin dhe sygeliésint e duhur duke pérfshiré, aty ku gshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ckspozuar diénimit pér shkelje (&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér két€ duke i paraqgitur arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak 1€ ketij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet 1'i respektojé dhe té veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t# sigurcjé g personeli i tij, t€ aférmit ¢ tyre. dhe punitorél vendoré 1 tij gjithashtu i respektojné dhe 1€ veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marma lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime @ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

7.5 Nese Fumnizuesi £shié grup, pérbérja e grupit nuk do t# ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paraqesé njé cenifikaté zyrtare 1 prejardhjes né momentin e pranimit (¢ pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet. kjo do 1€ qojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyriar.



Neni ¥ Siguria e ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do 18, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire L& kontratés. Shuma c sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria c ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbijcje qé éshié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 18 duhur 1€
obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzckutimit 1& kontrats do i# jewd né formén e dhiéng né pjesén 1V 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do té éshohet brenda 30
dititsh nga ¥shimi i certifikaiés se perkohshme tié pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruam plowésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rasigsishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérmdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit w Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do 18 mbajé prgjegiisi té ploig,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjithn ankesat nga palét c treta pér dém ndaj pronis osc léndime persenale
i shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punitoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nise kérkohet né KVK, Furnizues do & dorzojé njé program 1& realizimit 18 kontratés g8 do & sprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 pérmbajé sg paku kéto:

i) rendin sipas t¢ cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin nt vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) & dhina dhe informata 1€ tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do 1t sakiésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohel pér aprovim auloriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakives
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

11.3 Néise Autoriteti Kontraktues nuk amin te njoftoj vendimin e tij t¢ aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
tc pirmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afaleve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovisara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund @ hihet po aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit @& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézajé Furnizuesin gt 1a
ripunojé programin dhe ta dortizojé programin e ripunuar pér apravim te ai.

1.5 Para pranimit 1& pérkohshém 18 fumizimeve, Fumizuesi duhet té furnizoj me manualel e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1€ cilat do t& jent né detaje tt tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ 1€ gjitha pjeséve t# furnizimeve. Pérveg nése #shié pércakivar ndryshe
né KVK, manualel dhe vizatimet do 1€ jeng né gjuhin e kontratés dhe né forma dhe numrat 1 tilla 1€ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen 1€ pérfunduara me géllim 1¢ pranimit t& perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera (& percakiuara né KVK, Furnizuesi do té jei® plotésisht pérgjegits pér
pagesén e tE giitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganare dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimit, sig Eshig ptreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pétrveg né rastet kur Eshié paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga té giitha
ankesat gt jané rezultat i pérdorimit 1¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emsave treglard sig &shté

specifikuar né kontraté, pirveg nése shkelja e tillé éshig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimil 1€ dhént nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Perindha e ekzekutimit {€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 18 fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
& periudhis 1 cilat mund 1 lejohen sipas Nenit 13.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (& fillojé jo meé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
<& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (€ drejié (& mos ¢ realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kit te drejié pérveg nése ai ¢ ushtron aé brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1¢ periudhis 90 ditésh.

14.3 Nise mundésohen periudhat e adara t¢ realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do 1# mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njg sasi.

Nent 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekulimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosil furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashiézakonshme klimatike né vendin e auteritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund (& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (€ cilat nuk kang mundur
(€ parashihen & ményrd t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1°i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

fy Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Fumnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak 1&
gabimit 1€ Furnizuesit.

15.2 Brends 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ketéé vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qellim & beje kitrkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pErveg néise ka
ndonjé marriéveshje (jetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakives té
dhéna gjithéperfshirése ashiu g# & mund t& kontrollohet kérkesa.

5.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1a lejojé kété zgjatje 1€ periudhiis s
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Fumizuesin gé nuk i
#shté dhénd e drejta pér zgjatje té perjudhits.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Niise Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk amin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t# realizojé shérhimet
brenda limiteve kohore € specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve Gera (€ tij sipas kontratés, do & ket 1 drejig, pér secilén dit q& kalon ndérmjet skadimit 1@ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pésfundimit, ¢'i maré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité & vleriss sé
furnizimeve (i pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 9% & vlerés 1otale 1€ kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh#m 18 furnizimeve né térést, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do ¢ llogariten né bazé 1& vlerés tolale (¥ kontralés

16.3 Niise Autoriteti kontraktues ka fituar (¢ drejtén 1@ kiérkojé sé paku 10 % 1& vleriés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kiéé rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé n& njé kontraté me njé palé 1& treté pér dhénien e pjesés sé& mbetur 1 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet pér keté pjesé 1€ kontrates. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
diémet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundes, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezulloji;

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dor¥zimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohtn e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk gshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1& dorézohen; ose

¢. instafimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

7.2 Gjuté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng fumizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjew€r, nga pétkeqésimi, humbja apo démtimi per aq sa 1@ jett e mundur dhe sa #shit¥ kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshtet
pezulluar nga sutoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jant shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimil (& kontratés,
Furnizuesi nuk do ¢ marmé pagesé 1€ shpenzimeve plotissuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né méayré t€ ndryshme né koniraté; ose
b) &éshié i nevajshém pér arsye 1€ kushieve t& zakonshme klimatike n#é vendin e pranimit;
c) @shié i nevojshém pér shkak 1E ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) é&shté i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit 18 miré (€ kontralés ose 12 ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tllg
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti koniraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket & drejté pér shiesa né gmimin c kontraiés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér & pezuliuas progresin e dorézimit se ka pér qéllim (& béjé ankesé pér 1a,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do & pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje (&
periudhés sé realizimit g2 do & béthen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (€ drejté dhe 1E arsyeshme sipas
mendimit € autoritetit kontraktues. .

17.6 Nise periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak 1 gabimit 1& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar avtoritetin kontraktues, mund ¢ kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhinies ose realizimit 8 kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakiues do (a pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, attherd Awtoriteti kontraktues mund (& refuzojé 1'i bej
pagesat ose mund 1§ kthejé shumat q& tashmé joné paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 QEllimi i pezullimit & kontratés éshig q& 1 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né & vértet¥, Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé
shpejt ¢ &shig e mundur. Gabimet pérmbajtjesore osc parregullsité do t# jen & gjitha shkelje & kontraigs ose dispozitave

mregullative qé rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim q# shkakton ose g mund 1€ shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dvhet t'i plotgsojné specifikimet teknike ¢ paraqitura n& koniraté né ¢ gjitha aspekict dhe (¢ jené konform
né té gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 18 cilat duhet &
mbahen ng dispozicion 1 Autoritetit kontrakues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit té kontraiés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet it béhen me kérkesé & dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. Né kérkesé do (¢ saktésohen materialet, artikujé dhe mostrat e dorézuara pér kel pranim sipas
kontratés dhe 1€ wegojé numrin e sosis€ dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialey, artikujt dhe
mosteal ¢ specifikuara ng kickesé duhet & ceriifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér kété pranim
para sc &t inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do (& inkorporohen n# furnizime ose n# prodhim 18 komponeniéve gé do 18
furnizohen jang pronuar teknikisht né két® ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kentrollim tjetér zbulon
defekic ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjitheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Vi riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkorporim n¥ furnizime vet¥m nise jang riparuar dhe jang pErmirsunr né al@ ményré g (@ jeté i kitnaqur awtoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do (@ sigurojé qé furnizimet (¢ dorézchen né vendin e pranimit me koh# q& t'i mundiésohet autoritetit
kontraktues 18 vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plowsisht vishtirgsité g
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gi 1& paragesé ndonjé arsye pér vonesé

19.2 Autoriteti kontraktues do 1& keté té drejié qé heré pas here 1 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té gfarédo artikulli g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'w dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 18 pércakiojé nésc komponentét,
materinlet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bihet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose ng vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do :

a) T japé aworitetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe (¢ dhéna & prodhimit q# zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontrakives pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijap# autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent nié datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nifse ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do 12 konsiderohel se shti bérit
nét prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéhert do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (€ rezultateve (&



lestil te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjmiE testit, do Ci pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materizlel i kané kaluar tesiet ¢ sipErpErmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroji
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultalet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteli kontrakiues ose Furnizues mund 1# kérkojnt gt kéto teste 1€ pErsériten nié
1€ njjiat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kéckon, 12 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marvéveshje t&
ndérsjellé. 'Té gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do t'i komunikojé rezuliatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezuliatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (¢ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se Eshig gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave L& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kanit
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pergjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (& bthen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet 17 behet Furnizues sipas kéisaj Kontrate do te
specifikchen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés sc shuar nga Furnizues do 12 bithen né llogaring bankare (£ dhéné nié Pjesién
V. Mdentifikimi Financiar, i késaj konirate qé e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesis pir
pagest, duhel 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1 paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh knlendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatéds. Data e pagesés do 1€ jet# dnta né & cilén debitohet llogaria e

instilucionit. Kérkesa pér pagest nuk do té jeté ¢ pronueshme nése nuk ploléschen nj¢ ose mé shumé nga kérkesat
thelbtsore.

20,4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet ptr shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka diéshmi gé shpenzimi mund (€ mos jelé legjitim, Né rastin e fundit mund 2 bihet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim ¢ kontrollimeve fjera, Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas

kérkesés. Periudha ¢ pagesés do ¥ llogaritet nga data né (& cilén €shié regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitor né
ményrén e dubur,

20.5  Pasi g€ i ket kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20.3, Furnizucs mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, ¢ kérkoj€ interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé 12 re-zbritje q# zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén ¢ paré 1€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike @ pErgindjes. Interesi pér pagesé 12 vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afntit 18 fundit 18 pageséis (nuk pérfshihet) dhe datés nié 1¢ cilén debitohet
flogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin (& drejté Furnizuesit
qé ose 1€ mos ¢ realizojé kontralén, ose ta ndtrpres# até, me paraiajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 1'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do @ jené nd pérgiegjési 1@
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketajé fumizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parondaluar démtimin apo kegésimin e giendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshté dhéné né kontratg, Paketimi duhet (& jet i mjafiueshém pér 8
pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin né tcmperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient (€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shié e mundur, largésisé st
destinacionit pérfundimtar 1 fumizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje (8 réndé né 1 gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jen# n2 pajtim me kérkesat ¢ dhéna nt
ményré (€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund 12 urdhErchen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 AsnjE furnizim nuk do (€ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (¢ keig pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakwes. Furnizuesi do 18 jeti piérgjegjés pér dorBzim né vendin e pranimit # & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesis, q& jané (2 nevojshme pér qéliime 1& koniralés.

21.5 Dorézimi duhet € konsiderchet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& éshié n# dispozicion pér 1 dy palat
se dorézimi i furnizimeve éshtg heré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet mtk do 12 pranchen derisa (¢ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Fumizuesit,
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, nt pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t# mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit 1€ dorézimit (& furnizimeve dhe para se (& merren fumizimet, duhet 1 keté
fuqing q& (& urdhérojé ose t¢ vendosé:



a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ ¢shié specifikuar né urdhér, 1€ & giitha furnizimeve
(£ cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajiim me kontratén;

b} zévendiésimin e tyre me furnizime ¢ mira dhe (€ pérshtaishme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa mamé parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshiériné ose dizajnin pér 1€ cilin éshié pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qi puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jangé ose nuk jan€ né pajtim me
kontratén, ose q¢ fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime (€ veta, duhet t'i evitojé defekiet e specifikvara. Nitse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keté (€ drejiE ¢ punésojé persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jané pasojé ¢ kisaj, apo g do t€ shfagen pér shkak ¢ késaj, Autoriteti
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté g€ do 1€ paguhen ose (& cilat do & bthen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jani & ciliésisé st kérkuar do t€ refuzohen. Njié shenjé speciale mund t"u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillg qé t'i ndryshojé ato, apo 12 ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumnizimet e
refuzvarn furnizuesi do O heqé nga vendi i pranimit, nése kéié e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & bigen me 1€ drejié me shpenzim dhe me mrezik @
furnizuesit. Té gjitha punét g pErfshijné materialet e refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do (& merren pérsipér nga Autonteti kontraktues kur € jen# dorézuar n¥ pajtim me kontraién, i kené
kaluar n& ményré & kénagshme testet e kirkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhe € jeté 1éshoar njé certifikaté e pranimit t&
perkohshém ose nése konsiderohet se éshi@ léshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé centifikaté & pranimit 1 pérkohshém
atéheré kur furnizimet ¢ jen# t¢ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit té fumizuesit do té veprojé sipas njérts nga kéto mé poshté:

- U'i léshaoji furnizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshiém me njé kopje pér Autoritctin kontraktues duke théng, nése
kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 12 cilén sipas mendimit ¢ tij jang pérfunduar
furnizimetl né pajtim me kontratén dhe jant & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhiéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas mendimit 18 1ij e
kérkon Furnizucsi pér ta [8shuar certifikatén.

23.3 Nése methanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur qé 1& vazhdohet me pranimin e fumnizimeve gjaté periudhis sé
fiksuar piir pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vénetuar pamundésiné e
tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refvzimit do & p¥rgatitet brenda 30
ditésh pas datiés né 1€ cilén kjo pamundési pushon si ekzistuari. Fumnizuesi nuk do 1 nxis shfagjen e kétyre methanave pér
1€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pEr pranim,

23.4 Nise amoriteti kontraktues nuk arrin osc (¢ 1Eshojé cenifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 12 refuzojit furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka J&shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj perindhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1 p¥rkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimiar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té kett (& drejté té béjé kérkest pér certifikaté t& veganié pér secilén
pjesé,

23.5 Né raste t& doriézimit (¢ pjesshiém, Autoritcti kontraktues rezervon 12 drejtén pér € dhéng pranim 18 pjesshém e
ptrkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m 1€ furnizimeve, Furnizuesi 1 gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen m# pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do i€ heqé ndonjé mbeturini apo pengesé
dhe (& béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé g€ fumizimet 1 jené té reja, té paptrdorura, 1€ modeleve & fundis dhe (€ prfshijé 12 gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t¢ fundit ng dizzjn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1@
garantojé q& asnjé nga furnizimet 1& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
té mbetet e viefshme né até ményre gé saktésohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do 1é jeté pérgjegjiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& fumizimeve té cilat mund
1€ paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhiis sé garancisé dhe 1& cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1€ bér€ nga Autoriteti kontraktues ose né emé&r 12 tij.

24.3 Fumizuvesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g2 kjo & mund té prakiikohet.
Periudha e garancisé pér 1€ gjithé artikujt e ndérruar ose 1€ riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data ng 12 cilén éshig beré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit koniraktues. perivdha ¢ garancisé do 18 vazhdohel vetém pér alé pjesé t&
furnizimeve qé éshié ndikvar nga ndémrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autorileti kontraktucs do ta lnjmérojé
k Furnizuesin. Nésc Furnizucsi nuk armmin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né€ njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&:
8} (€ korrigjojé defektin apo démin veld, ose (& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (¢ zbritet nga parait g duhet (@
paguhen ose garancité gé mbahen prej Fuenizuesit ose nga t# dy;

b) n# rast se nuk ka sasi té duhur osc asnjé garanci nuk éshié cfektive kérkont q2 # mermi shumén e duhor nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndérpresé kKontratén,

245 Obligimet e mirémbajtjes do 12 parashihen né KVK dhe n¢ specifikimet icknike, Nise kohézgjatja e pedudhis sit
garancisé nuk #shté e specifikvar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (& filloj¢ né datén ¢ pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25 Shévbimet pas-shitjes

25.1 Shéchimet pas-shitjes, nése kiérkohen né kontrat€, do & jepen né pajtim me & dh#nat e parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marr persipér (€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ riparimit (8 furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (¢ sakifsojné qt Furnizvesi 18 sigurojié ndonjé ose 1@ gjitha maierialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kang (& béjn# me pjestt rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesdi rezervé tE cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast € ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervi, duhet (@ lnjmiérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundésuar q& té blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nitse kirkohen dhe kur kérkohen do ¢'j sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh@, pas skadimit t& periudhits sé
fundit, dhe attheré kur té jené zgjidhur ¢ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojt Fuenizuesit njé
certifikaté (€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré 1€ (illE qé autoriteti kontraktues & jet# i kénaque, Cerlifikata finale ¢
pranimit do 12 1éshohet nga aworiteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhits sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet evemuale q€ jang kérkuar sipas Nenit 24 té jené pérfunduar n¥ meényrg i tllg qE & jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiucs.

26.2 Kontrala nuk do 1€ konsiderohet se @shié realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar centifikata pgrfundimtare e
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

263 Pa mané parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autonteti kontraktues do t& mbeten t@
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para lEshimit € certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (&
cilat kané mbetur 1 parealizuara né kohén kur léshohet ceriifikata pErfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t# tilla do 12 pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk armin té shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté 1@ drejté pér kééto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerien e koniraiés,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né két2 nen do 1% zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Auloriteti kontraktues

2B.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t'i japé Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, @ ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furpizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ' realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



bl Furnizuesi diéshton né pérmbushjen brenda njg afati té arsyeshém @ paralajmérimi G dhéné nga autoriteti
komtraktues g kérkon nga ai 1& evilojé ndonjE neglizhencé apo déshtim pér i realizuar obligimet ¢ veta sipas
Kontratés, dhe 18 cilat ndikojng né minyri serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t€ punéve;

¢) Furnizuesi rcfuzon ose Eshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga autotiteti
kontraktucs;

d) Furnizucsi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Fumnizuesi falimenton ose éshté duke u mhbyliur, punét e ti) jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ngé
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose dshié né ndonjé situaté analoge qi shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e parapart né
legjislacionin apo né mmegulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shig dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka fuginé e
res judicara,

g) Furnizuesi éshié shpaltur fajior pér sjellje @ réndé & kege jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo mijeti @ cilin
mund 1a virietoj Autoriteti kontraktues,

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé giykimi q2 ka forcén e res judicate pér mashisim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akiivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare (& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure 1 dhénies sé njié granti té financuar nga buxhet i
komunitetit, @shié deklaruar se ka bérit shkelje serioze 1€ kontrals pér mosrealizim t€ obligimeve (¢ veta
kontraktuese;

i) 1 giitha modifikimer organizative q¢ pérfshijné ndryshime n@é personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérves niése kéto modifikime regjistrohen nié suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési jetér ligjore g€ | pengon realizimit & koniratés;

1)  Furnizuesi nuk amrin t& japt garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gf ¢ jep garancing apo sigurimin
mi 1 hershém té kirkuar né kontratén c tanishme nuk Eshié né giendje Ui plotésojé zotimet e tij.

28.2 Mdérpretja do té bithet pa paragjykim ndaj 1 drejlave apo mundésive Yera (£ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti koniraktues, pas kisaj mund té nénshkruajé ndonjié kontratd tjetér me njé palé © treté aé emér
Furnizucsit. Detyrimi i Fumnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet (€ pushojit st ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet qé mund (€ jent paragitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qié 12
ndérmatré hapa (& menjthershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejté dhe 1& rregullt dhe pEr
1' zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ni rast & ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q¢ (& jet€ e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose &
pérfaqésuesve té 1ij ose duke u béré atyre thirjen e dubur, dota pErgatist njé raport mbi furnizimet ¢ dorizuara dhe punés
st realizuar dhe 1@ bisjé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizeara dhe té papérdorura. Do pérgatitet edhe njé deklarsté e
parave gé duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpreries
sit kontratiés,

28.5 Aworiteti kontraktves nuk do 18 jeté i obliguar 18 bEjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t jen pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autorileti kontraktues do té keté 12 drejté 1 mamé nga Fumizuesi koston eksira, nése ka, & furnizimeve
ose do (# paguajé shumén gt duhet 1" paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& kel (¢ drejté @& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 1 KVK.

Neni 29 Ndérpreria nga ana e Furnizuesit

29.] Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Fumnizuesit shumat q¥ duhet té paguhen né ndonjé certifikaté 12 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk amin Ui plotésojié obligimet e veta edhe pas rikujtiimeve 1& pérséritura; ose

- e pezullon doriézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér méé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furmizuesit.

29.2 Ndémprerja do 1 béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Fumnizuesit.

29.3 N rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkakiuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bécé mosrespektim ose shkelje té obligimeve 12 saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve 1t tilla parandalohel nga ndonjé ngjacje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qi shkakiohet pas daés kur
kontrata hyn ni fuqi.

30.2 Pér géllime 1€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do 18 thoté veprimet e zolit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufigérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet, rastet e
dhuntis, epidemiitt, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatal, vetélima, vérshimelt, erozionct, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshtg pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa manré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyruar 18 heqé dosé nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e 1ij e realizimit
ose meényré tjewr déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté #shig rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (@t jet& i detyruar té paguajié
interes per pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontraiés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tetér i déshtimit p8r té kryer obligimet e tij Eshiit rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nétse ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé ng realizimin ¢
obligimeve 1 saj, menjéheré do ta lajmércjé palén tjetér, duke dhiéné 8 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjaljen e
mundshme dhe efektin q kan# gjosa ta keni rrethanat. Pérveg nisse udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizucsi do t&¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e (ij sipas kontraids pérderisa 8shig mjaft praktike, dhe té
angazhojé té gjitha mjeter e arsyeshme alternative pér € plotésvar ndonjé obligim q€ ngjarja e forcés madhore & mos e
pengojé até gjaté punés. Fumizuesi nuk do t& zbatojé mijete t& tilla altemnative pérveg nése udhiézohet 1a bijé ké® nga
auteriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t€ autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit 1
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga awtoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore c mosmarriveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné & giitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé mund (&
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmaméveshje, palét do ta lajmBrojné njéra tjerén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje gé ata konsiderojnit se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do 12 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 8 i pérgjigjet kérkesés pir
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kéirkesés, Periudha moksimale g jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeig 30
dité nga fillimi i procedurgés. Niése pérpjekja pér t& amritur zgjidhje miqésore déshton ose niésc pala déshton 18 pérgjigiet me
koht ndaj kérkesave p¥r zgjidhje, (¢ dyja palét do 1€ jend € lirn & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 8 procedurls s
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lnjméruar tjetrén.

31.2 Nésc proceduta e zgjidhjes migésore t€ mosmarré veshjes déshion, palél mund (€ merren vesh (2 pérpigen té pajiohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurés
sé pajtimit, secila palé do t8 keté (& drejté té vazhdojé nié fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurils migEsore pér zgjidhje 1é
mosmarréveshjes, secila palé mund 12 kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Paro nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-23-9678-1-3-5/C486

KVK né vijim do t¢ plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hert qé ka nj# konfliki, dispozitat kitu do 1@
mbizotérojng mbi ato 1& KPK.

(B e par platesinin SRV e dhene, 5ipas revojes) e Shanirmal Kirsive s périmendiira) pér ienel
pérkatdseté KEK: Fshint ato jo releyante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i | Nr

nenit Nenit

Ligji ila2l Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatohen pér 1€ gjitha

zbatueshém  dhe gishtjet g nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do

gjuha té jetd gjykata pérkatésc né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Shqgipe

Sigurimi 10.1 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ¢ Kontrakiesis,
Kontrakiuesi do 1é mbajé pérgjegiési & plotédhe do 1a sigurojé
Autoritetin kontraktues dhe Zyriarvin e prakuwrimit nga 18 gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkakrohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontrakiuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi i1l Data e fillimit do té jeté 3 - 5 dité pas nénshkrimit t& kontratés. |

ekzekutimit . R ; T . y .
Kontraktori menjéheré mbas nénshkrimit 1& kontratés do 1é filloi
pregaditien dhe mbrenda 7 dite do e béné furnizimin.

Tatimet dhe | 12,1 Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP té dergimit duhet té

marréveshjet pérfshijé 1é giitha shpenzimet né lidhje me furnizimer né veganti

doganore shpenzimert e transportimit, shpenzimet e manovrimit, furnizimit té
operimit pér mirémbajtje té Fumnizimeve. Do té pérfshij TVSH-né,
dhe gfarédo loji té taksave tjera si dhe 1aksé doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa 1é pagueshme qofté brenda apo
jashté Kosovés.
Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e gmimit & ofroar né
kété dosje té tenderit dhe né cimim ti futé 1& gjitha raksat e aplikuara
né kosové

Cilésia e 182 Furnizimi dubet t'i pérmbahet pérshkrimit tcknik

furnizimeve

Dorézimi 21.3 Kontraktuesi do t'i barté 1€ gjitha rreziqet qé kané (& biéjné me
mallrat deri né pranimin ¢ pérkohshém né destinacion. Furnizimet
duhet (& pakclohen nEé até ményré qé & parandalohet démi ose
kegésimi i tyre gjaté transportit deri n& destinacion.
Puketimi do 1€ jeté né bazé (€ standardeve ndérkombétare qé
mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé té mos
vije deri (c defektet e mallit.
Pakelimi do 1é béhet proné ¢ Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti sé

bashku me mallin nuk duhet t¢ jeté | démshém pér ambientin




Obligimet e | 24.1 Periudha e garancisg do 1€ fillojé nga data e pranimit 1& mallit e do 18
garancionit zgjat deri sa 1€ bithet pranimi i mallit (nénshksimi)nga
Menaxheri i Kontratés
24.5 Kontraklucsi garanton gé furnizimet jané 1& reja, 1& papérdorura, té
modelit mé & fundit dhe gé inkorporojné 1€ gjitha pérmirésimet ¢
kohéve €& fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe qié asnjé nga furnizimetl apo pjesét nuk kané asnjé defekr gé
shkakiohet nga dizajni, maserialet apo mjeshiéria.

Shirbimet  pas 25.1 Opf__’ramri ekon‘omik ka per o{igim qé 365 .diu‘z' m.pfzrc.'jeﬂ dhe

shitjes nthikqyré funksionalitetin e paisjes,do e percjell zhvillimin e tyre
dhe do jep kshilla pérdoruesit pér pérdoriniin e tyre .

Mbajtja ¢ Parast | 27.1 Shuma e parave té mbajtura 8shté: Shinna e parave 1& mbajtura Eshté:
10% e vierés s& kontratés do fer sigurim bankar pér gararntimin e
paisjeve

L 1.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne ményre

Z@‘_‘,"‘Ja niigésore nga Projekt menaxheri | kontratés, personat pérgjegjés te

tmigesore - Autoriterit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe

mosmarréveshjes  ONITATINES, Lyrianil pergjegjes e prokt
personave pérgjegjés te antoriziar nge Kryersi | punineve,
L 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve 1€ cilat mund 1 lindin gjaté

Zgjidhja . € ekzekutimit sé késaj komrate dhe se nuk éshté e mundur 1¢ zgjidhet

mosmarréveshjes

me procedure
giygésore

ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né Givkatén Kompetente né
Prishting, né pajtim me ligjin ¢ Kosovés




Specilications

Indoor unit ASYG24LFCC
IE" e- Dutdoor unk ADVG24LFCC
Power Souces VielHz | 2301150
Codling T.10.98.0)
paosch Heating Y lsonsie
Inpruat Power Cocling!Geating k| 2202.21
EER Cooling WiW 3.23
COP Heating 361
| Pdesign CoclingfHeating (@-10 Ct kW] 7071
|SEER Cooling WiV B.11
|ScoP Heating (Average) 38
@ Efficiency Cooling B+
Class Heating {Average} _ 3
[Running Current SoclingfHeating A 9.79.7
Annual Energy Socling KW hia 408
Cormumption Heating 2610
Moisture Removal _ I 27 copé 845.001 845001
Sound Pressue [indoor HiMILIQ 44421371132
(Cocling} |Oudoo]  High dB(A) 95
Sound Power lindoot | High 64
[Cocling) Oudos| High 68
Alitiow Rate (High} Indoot t Outdoor m'th 120/2460
tndoor | wm 320X336X233
Net Dimension kgitbs) 14(30.8)
HuWrD mm 520X790%298
Dudoor [kglbs) | 41901
| Piging Connections [Small! Largs) 6.35115.88
Drain Hose Diameter (LD.J0.D.)
Max Pipe Length [Per-Chaige]
Max Helght Difference
Operation ° 46}
Range o Heating | (-15° 24)
Refrigerant [Global Warming Potential] R410A(1.975)
2| Mbaites pé Kiim Kompli Metali set copl 1 4.001 4.00 |
3|Kabllo pér Kim PPIJSK2.5 m 60] 1501 90.00 |
| # Klim Bake: g 10 m 12  2.000 24.00 |
q 3 Klim Bakerg 15 m 12| 2204 26.40 |
e, 5
dhe funksionimi |
5|kiimave Kompled copé 2| 41001 §2.00 )
6] lzokimiMaterisl IMET lzolim pé gupa té kimmes dhe matesiale té névoishme m 1B 0.801 12.80 1
Gyp pit zheazien e
7 Kondenzimit Elastik pér zbrazjen & uit té Kendenzuar nga Klimatizim m 5| 0.601 3.001
TOTALI 1,.087.201
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Prokurimk: OB614-23-%478-1-3-5
Nr | brendshEm:

Tituli: Pung shtest-Furnizim me Klima pér Objektin ¢ Komunis

1 Punt shiesé-Fornizim me Klims per Objcktin ¢ Komungs

Kodl § tenderit; OB 15.00.2023
Data: 12.69.2023

Lista ¢ dokumenteve (€ tenderit mbightetise

Nr. Dokument
I Daosja Dekiarata betim.pdf
=N Dokumentné ¢ Reja te Biznesit.pdf
Pérshkrimi | emimeve
Nr Emértimi § grupit Dokumenti
1. Puné shtesé-Farnizim me Parsmasa Klimsve ANEKS!.xlsx

Kiims pér Ohjektin e Komun#s

Pjesét e tenderit qE do t€ dorizoben ndaras:

PERSHXRIMI | CMIMEVE

B6& Farmular | dorezimit L2 1enderil



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ, Rrugs Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pergjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-9678-1-3-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emi i kompanist dhe adresa c plote: * SMART plus * $H.P.K., 1.Qemali, 113, 10800, PRISHTINE, Kosové
E-mail: smart.plos.ks{@ gmail.com

Personi komaltucs: Arton Mehmet

Telefoni: 049/644050

Faxi:

Numri fiskal; 68959558

Grup i operatorty e ckonomik (stise aplikahe):

B66 Formular | Corézimit te 18ndarit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa i. Formulari i Tenderit
Numir té Prokurimlt: OB814-23-9678-1-3-5
Titulli | kontratés: Puné shiest-Fornizim me Klima pér Objektin ¢ Komunés

Si pErgjigje ndaj betrés suaj & fesss pée € tendeniar pér kontratén e mésipinme, ne, 1€ poshié
nénshkruarit, deklarojms qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbajtict ¢ dosjes st tenderil Ne pranojmé dispozitat ¢
saj nE IErEsi, pa rezervim ose kufinm.

2. Ne ofrojmé te dorézojmé, né pejlim me kushiet e dosjes s 1enderit dhe afatet kohore t¢ paraqitura,
pa rezervie apo kufizim:

I Puoné shtesé-Furnizim me Klima pér Objektin e Komunés

3. Cmimi total i tenderit éshii:
1,087.20 EUR

Dhe n fjaé |shéne (il & fenderi] ng Jjalé Eura]

4. Ky tender &shté valid per njé periudh proj ose muaj: ose dite: 60 ngs data finale pér dorézim (2
tenderéve.

5, Nise tendert jong pranohet, ne mamm pErsiper IE sigurojme njc sigun t€ checkutimil para
nénshkrimit 1€ kontratss

6. Nc ¢ bEjmE kite kiskesE, per k& tender {shéno numrin e Fjeses, nése aplikohet) si partner ng
konsorcium té udhehequr nga [shéno entrin ¢ udhehegésir). Ne konfirmojmE g2 nuk jemi duke
tenderuar pér 1 njgjtEn kontmiE me ndonjé formular tietEr. Konfirmojmé, st partner o konsorcium, s¢
t& gjithE partnert, bashk&rishi dhe veg e veg, jané 12 detyruar éne ligj per realizim t€ kontmatZs; sc
partneri kryesar Eshte § autorizuar IE obligoié dhe t€ mare udhgzime per secilin angiar dhe n€ emer 2
secilit anftar F reatizimi i kontrates, duke prfchir? edhe pagesat, Eshi? pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithE parmertt né ndErmarmien ¢ pérbashkit/konsorcivm jang t€ obliguar t£ mbeten
e ndérmarrjen ¢ pétbashk&t/konsorcium gjaté &€ periudbis s realizimit F kontratés.

7. Nec do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéhert nEsc ka ndonjt ndryshim ng rrethanat ¢
misipirme né cilénda faze giat? implementimit 1£ kontratss. Gjithashta ne ¢ dimé dbe pranajmé qg t€
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo 1& plota (£ cilet jepen me qEllim pé kEté kankurrim, mund 1€ kené si
Tezuitat pérjashtimin toné nga kjo dhc nga kontratat tera té financuara ngs BKK

8. Theksojme gf Autoriteti kontraktues nuk Eshig 1 abligoar 12 vazhdoje me k1€ flesE dhe qE e
rezervon §E drcjién per t€ dhéné vetém njé pjest IE kontratss. Al nuk do 1€ shkaktoj€ detynime ndaj

Formularl | docb2imit te 1enderit



nesh nese o bea kEE,

Informacion nE lidhje me nénkontrakior#t

Emri dhe adresa
£ nénkontrakiorit

Nurmsi fiska] -
nénkontraklors

Pershkrimi i
pjesis s&
kontratés ¢ do té
nénkontrakiohet

Pjesa viera 12

nenkontraktahet

Pamgindja ¢
kontratés gt do
1®
nénkontktnkct
™

+ Formutard | dondzimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:Leonarda Emini

Nr i Prokurimit: OB614-23-9678-1-3-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanist dhe adresa e plote: " SMART plus " SH.P.K., LQemali, 113, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: smart.plus.ks@gmail.com
Personi kontaktues: Arton Mehmeti
Teleloni: 049/644090

Faxi:

Nurmnri fiskal: 600959558

MENAXHERI 1 PROJEKTIT:
Personi kontaktues Sadik Pllana

Telefoni:



